
CERTIFICATE

l, Valerie Cawood, do hereby certify as Superintendent pursuant to

Section 86 ofthe Indian Act R.S. C., C. 1-5, that the attached copy

marked "CERTIFIED TRUE COPY" is true copy of the original by-

law number 98-99/39 duly made on the 5th day of November 1998

by the Council of the White Bear First Nation of Indians being a

by-law respecting a 1998 tax rates bylaw on the White Bear First

Nation Reserve.

Valerie Cawood, Manager
Registration, Revenues and
Band Governance

Lands and Trust Services
Saskatchewan Region

Signed at Regina, Saskatchewan this
16th day of April 1999

Department of Indian Affairs
and Northern Development



Minister of Indian Affairs
and Northern Development

Ministre des Affaires
indiennes et du Nord canadien

Ottawa, Canada K1A OH4

I, the Minister of Indian Affairs and Northern Development, HEREBY

APPROVE, pursuant to section 83 of the Indian Act, the following bylaw

made by the White Bear First Nations, in the Province of

Saskatchewan, at a meeting held on the 5th day of November, 1998 .

White Bear First Nations
1998 Tax Rates Bylaw

Dated at Ottawa, Ontario this 8th day of January, 199 9



WHITEBEAR FIRSTNATIONS GOVERNMENT
White Bear Reserve, Treaty #4 Territory
PHONE: (306) 577-4553 FAX: (306) 577-2108

OFFICE OF THE CHIEFAND COUNCIL

WHITE BEAR FIRST NATIONS
BAND COUNCIL RESOLUTION 98-99139

1998 TAX RATES BYLAW

WHEREAS pursuant to subsection 83(1)(a) and (g) of the lndian Act R.S.C . 1985 c.1-5 the
Council of a band may make bylaws for the purpose of taxation for local purposes of land,
or interests in land, including rights to occupy, possess or use land in a reserve and with
respect to any matter rising out of or ancillary to such purpose ; and

WHEREAS the Council of the White Bear First Nations enacted the White Bear First
Nations Property Assessment and Taxation Bylaw on April 23, 1998 ; and

WHEREAS the Council has caused an assessment to be made of all property shown on the
assessment roll for 1998;

THEREFORE BE IT RESOLVED that the following bylaw be and is hereby enacted
pursuant to the provisions of the Indian Actand in particular section 83(1) for the purpose
of establishing annual rates of taxation:

1 . This bylaw may be cited for all purposes as the White Bear First Nations
1998 Tax Rates Bylaw.

2 . Pursuant to section 11 of the White Bear First Nations Property
Assessment and Taxation Bylaw, the tax rates for each class of property
shall be in accordance with Schedule "A" which is attached.

This bylaw is hereby enacted by Council at a duly convened meeting held on the 5th day
of November, 1998.

Quorum: Six(6)

Councilor Clint Kakal6way'
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Councilor Dwayne Bigstone

Councilor Sara cArthur ~ Council r



WHITE BEAR FIRST NATIONS
1998 TAXRATES
SCHEDULE A

The Council of the White Bear First Nations hereby adopts the following tax rates
for the 1998 taxation year for the following classes of property .

COLUMN 1 COLUMN 2

Classes of land and improvements as Rate of Tax applied against the assessed
prescribed under Schedule II and Section l 1 value of the land and improvements as
ofthe White Bear First Nations Property determined in accordance with Part V1J

Assessment and Taxation Bylaw . of the White Bear First Nations Property
Assessment and Taxation Bylaw,

class

1 . Agricultural (a)(b)

2. Residential (c)(d)

3 . Seasonal Residential (e)

4 . Commercial and Industrial (f)(g)(h)(i) 2.87%
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LANDS & TRUST SERVICES


